



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONTRUCCION

SCT
 SECRETARIA DE
 COMERCIO EXTERNO
 Y TRANSPORTES



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

SERVICIO: MANTENIMIENTO A SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO EN OFICINAS DE LA ADUANA DE TUXPAN, VER.

REPORTE
 28/07/2016 al 31/07/2016

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PIABA, S.A. DE C.V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 3, \$104,941.20
 CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-015/16
 FECHA DE REPORTE: 03-ago-16

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
1	MANTENIMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU S 15 TONS EL PRECIO INCLUYE: CAMBIO DE COMPRESOR, CARGA DE GAS, RELEVADORES, TRASLADOS, ANDAMIAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	EQUIPOS	2.00	\$ 18,349.50	\$ 36,699.00	34.97	28/07/2016	31/07/2016	4	2.00	36,699.00			2.00	36,699.00	0.00	0.00
2	MANTENIMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU S 2 TONS EL PRECIO INCLUYE: CAMBIO DE COMPRESOR, CARGA DE GAS, RELEVADORES, TRASLADOS, ANDAMIAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	EQUIPOS	1.00	\$ 22,425.00	\$ 22,425.00	21.37	28/07/2016	31/07/2016	4	1.00	22,425.00			1.00	22,425.00	0.00	0.00
3	CARGA DE GAS A CINCO EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EL PRECIO INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS P.U.O.T.	SERVICIO	5.00	\$ 3,077.10	\$ 15,385.50	14.66	28/07/2016	31/07/2016	4	5.00	15,385.50			5.00	15,385.50	0.00	0.00
4	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PASO ELECTRICO A BASE DE TUBERIA DE 2" ENCOFRADA EL PRECIO INCLUYE DEMOLICION DE BANQUETA PARA ABRIR CEPAL, EXCAVACION EN TERRENO TIPO II DE 0.00 A 2.00 MTS. CAMA DE ARENA DE 5 CM. DE ESPESOR, RELLENO CON TEPETATE SAÑO DE BANCO, REPARACION DE PISO DE CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	ML	6.00	\$ 1,150.00	\$ 6,900.00	6.58	28/07/2016	31/07/2016	4	6.00	6,900.00			6.00	6,900.00	0.00	0.00
5	REPARACION DE FUGA DE GAS EN CASA DE ADUANA A BASE DE CAMBIO DE CONECTOR Y MANGUERA COFLEX EN CENTRO DE LAVADO EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SERVICIO	1.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	2.38	28/07/2016	31/07/2016	4	1.00	2,500.00			1.00	2,500.00	0.00	0.00
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TANQUE ESTACIONARIO EN CASA DE ADUANA EL PRECIO INCLUYE CARGA DE GAS INICIAL, ELEVACION, RETIRO DE TANQUE EXISTENTE, ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PIEZA	1.00	\$ 10,700.00	\$ 10,700.00	10.20	28/07/2016	31/07/2016	4	1.00	10,700.00			1.00	10,700.00	0.00	0.00
7	SUMINISTRO Y REPOSICION DE VENTILADOR (ASPA DE PLANTA DE EMERGENCIA (FARO) MARCA CUMINS EL PRECIO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 10,331.70	\$ 10,331.70	9.85	28/07/2016	31/07/2016	4	1.00	10,331.70			1.00	10,331.70	0.00	0.00
TOTALES					104,941.20	100.00					104,941.20	0.00	0.00	104,941.20	0.00	0.00	
											Porcentaje global de Obra:		100.00				
											Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:		100.00				
											Porcentaje global de obra restante por ejecutar:		0.00				

ELABORO

 LIC. JORGE LUIS ANASTACIO FLORES
 SUPERVISOR DE OBRA Y MANTENIMIENTO

VERIFICO

 ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ
 RESIDENTE DE OBRA